
令和 2年 9月 25 日  

 

 小俣中学校保護者様 

 

伊勢市立小俣中学校   

校長   西岡 幸一   

 

令和 2年度文化祭についてのお知らせ 

 

 秋晴の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は小俣

中学校の教育活動につきまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 先日の体育祭に際しましては、新型コロナウイルス感染症対策や天候等でご心配をおかけしまし

たが無事終了することができました。本当にありがとうございました。 

 さて、本校では、秋の学校行事である文化祭に向けて計画や準備を進めているところです。ご存

じの通り、感染症対策を講じての実施となりますので、より制限のかかった行事となることは致し方

ないと考えています。さらに、小俣中学校の体育館は、生徒数に対して規模が小さく、換気等が不

十分な構造となっていることも、考慮する必要があります。 

今年度の文化祭においては、生徒の活動については最大限保障しつつ、感染拡大につながる

恐れのあるものについては変更や中止などを行っていくこととしましたのでお知らせします。 

【実施に向けての様々な変更や対策】 

〇開催日の変更  10 月 24 日（土）・25 日（日） →  10 月 27 日（火）・28 日（水）  

   今年度については平日開催とし、保護者等の参観不可で開催 

〇大幅なプログラムの変更（予定） 

   1 日目 学年別合唱コンクール        各学年 2限程度（他学年は授業）  体育館 

   2 日目 生徒会有志発表、文化部等発表、合唱講評・表彰    午前中のみ   第 1G 

〇合唱コンクールの簡素化 

   学年別の合唱コンクールとし、学年合唱は行わない。（学年ごとに実施） 

〇芸術鑑賞の実施見送り 

〇作品展示については、別の機会に展示（12 月の個別懇談会時期を予定） 

 

形式を変更する合唱コンクールにおきましては、本校の体育館が、1 学年の生徒（200 人前後）

が合唱を歌ったり聴いたりすることのできるぎりぎりの規模であることや合唱連盟等のガイドラインに

沿った対策により、保護者等の参観を不可とさせていただきますので、ご了解をお願いします。 

なお、学年別合唱コンクールや 2日目の発表につきましては、録画したものを別の機会を設定し

て鑑賞いただけるよう考えさせていただきます。また、例年行っている DVD、Blu-ray の販売（3 年

生は、PTA卒業記念品）も行う予定です。ご理解とご協力をお願いします。 

文化祭 1日目の 10月 27 日（火）は弁当が必要となりますので、ご準備のほどよろしくお願いしま

す。当初予定していた 10 月 24 日（土）・25 日（日）は、休みとなります。 


